
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

03.11.2016 № 08-0274 
 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  
работников муниципальных учреждений города Дудинки 

 
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты 
труда работников краевых государственных учреждений», статьей 77 
Устава города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Дудинки, утвержденное Решением 
Городского Совета от 22 сентября 2014 года № 04-0088 (в редакции 
решений от 07 мая 2015 года № 05-0144 и от 01 декабря 2015 года 
№ 07-0199), следующие изменения: 

1) пункт 13 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
«иные выплаты компенсационного характера.»; 
2) раздел VI «Оплата труда руководителей учреждений, их 

заместителей и главных бухгалтеров» дополнить пунктами 38.1 – 38.3 
следующего содержания: 

«38.1. Предельный уровень соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников 
финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и 
среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без 
учета заработной платы соответствующего руководителя, его 



заместителей, главного бухгалтера) устанавливается Администрацией 
города Дудинки в примерных положениях об оплате труда в кратности 
до 8. 

38.2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных автономных учреждений, формируемой за счет всех 
источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный 
год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений 
(без учета заработной платы соответствующего руководителя, его 
заместителей, главного бухгалтера) устанавливается Администрацией 
города Дудинки в кратности до 8. 

38.3. Информация о рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений подлежит 
официальному опубликованию. 

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный 
год среднемесячной заработной плате лиц, указанных в абзаце первом 
настоящего пункта, и представления указанными лицами данной 
информации устанавливается Администрацией города Дудинки.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
3. Опубликовать настоящее Решение. 
 
 

 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


